
Nº 211, quarta-feira, 30 de outubro de 2002 853 ISSN 1676-2355

equipamentos e dos serviços objeto do contrato, que é de 36 meses
para compressor, evaporador e condensador e de 12 meses para as
bombas de condensados e para os serviços executados, contados do
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.2002.0001, elementos de despesa 33.90.39 e
44.90.52, notas de empenho 2002NE001237 e 2002NE001236, nos
valores de R$ 1.000,00 (um mil reais) e R$ 10.300,00 (dez mil e
trezentos reais) respectivamente, ambas emitidas em 15/10/2002. AS-
SINATURA: 23/10/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: An-
tônio Neto da Silva, Sócio-gerente.

(Of. El. no- 255/2002)
<!ID276348-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 10/2002-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: A.A.A. AABA Chaveiro de Plantão Ltda.
ME. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato para os serviços de
chaveiro. ALTERAÇÃO: cláusulas quarta e sétima do contrato ori-
ginal. VALOR: o valor total estimado do contrato fica acrescido de
R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais) e passa a ser de R$ 5.400,00
(cinco mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa
33.90.39, nota de empenho 2002NE001297, de 23/10/2002. ASSI-
NATURA: 25/10/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: San-
dro Luiz Nogueira Aboin Inglês, Sócio-gerente.

(Of. El. no- 256/2002)

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID275365-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 29.853/2002-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: CPD Eletricidade Ar Condicionado e
Refrigeração Ltda. OBJETO: aquisição e instalação de três aparelhos
de ar condicionado tipo split. MODALIDADE: Tomada de Preço no-

2/2002, conforme Lei no- 8.666/1993, artigo 23, inciso I, alínea "b".
VALOR: total de R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais). VI-
GÊNCIA: a partir da data de assinatura até o término da garantia dos




